Patietur fortassis aliquis hesitações varias  
 dū ad comedēdū vel dormiendū accesserit. dicetq;  
 pollueris si hoc & hoc nō omiseris. si nō tibi p̄ca-  
 uebis. Cōtēpnat talia necesse est qui discrimē  
 maius imminere circūspicit. si non parem cum  
 alijs viuēdi formā prudenter insequit̄. **S**crupu-  
 losus ergo cōtra scrupulos agendū est & fixo ope-  
 ris pede certandū. **H**ac arte prudēt̄ vsus est ille  
 q̄ turbato cui dā iugit̄ sup̄ repetitōe horarū suarū  
 si nō assidue & actualit̄ attenderet ad eas minuit  
 p̄mā hāc ad t̄pūs ne quolibz horas semel di-  
 ctas iteraret. Neq; em̄ requiritur actualis semper  
 attentio sufficit habitualis seu virtualis non  
 interrupta scienter et a proposito. per delibera-  
 tā attentionez circa aliud petitus incompātibile.  
**M**ille surgunt ap̄d aliquos tales scrupuli moē  
 canū oblatrantes & lacerare minantes ip̄s ā-  
 bulātes p̄viā mandatorū dei. quos euincere et  
 expellere melius q̄ p̄ contemptū nequim⁹. **T**imō  
 fit cōtēptus iste timore reiecto & regulariter non  
 absq; preuiō alteri⁹ p̄sertim superioris cōsilio. allo-  
 quin timor immoderatus facit casū. aut precipi-  
 tat incōsulta presumptio.

**N**ulla corp̄al̄ immundicia de p̄ se impedi-  
 tiua est celebracōnis. sed tene de p̄ accūs.  
 racōne cōcoitantie al. cuius vel sequele in anima.  
**H**āc cōsideracōem deducit. **B**ōuentuā. iiii. sm̄az.  
 di. xij. q. iiii. **E**t patz̄ satis p̄ma ps̄ ex verbis cristi  
 si tene perpendatur dicendi racō **Mat̄h. xv. s̄c̄o**  
 lotis manibz manducare non cōm̄qnat hōiem  
**E**t ratio ē quia nulla passio tal̄ aut immūdicia

exterior de se peccatū est. aut de necessitate peccato iuncta vel inducens ad peccatū. Preterea qualis est immundicia sordidior. ⁊ abhominabilior corporalis. ut corporalis est q̄ sanies leprosoꝝ. **H**ec tamen non impedit celebratōnez p̄sertim si fiat in occulto. Idem sentiunt doctores de menstruis mulierū. ⁊ de fluxu perpetuo virōꝝ aliquorum. **S**ecunda pars declarat̄ distinguenndo. quia quedam immūdicia corporalis iuncta est immundicie spiritali secūdū veritatem sicut in vigilia habent fornicantes. **A**lia est coniuncta tali immundicie spiritali. tantūmodo secūdū quādā similitudine aut cōformitatem pro ut est in sompnijs sordidis ⁊ impuris quando non peccatū est sed similitudo peccati. **A**liā videmus immūdiciam que horrorem ⁊ abhominatōnem quendam visa vel recogitata generat. ut in leproso ⁊ alijs plurimis. quāuis nullā faciamus inesse peccati veritatem aut effigiem. **P**ostremo alia ē indifferens sicut in pedibꝫ lutosis aut facie puluerulēta ⁊ sudente p̄ma ⁊ secunda generat̄ ut frequēter in aia ebrietudine quādā dicrafacōz ⁊ deordiacōz atq; in deuoōz. qm̄ sicut gustato spū desipit ois caro. sic ecōtra ⁊ amplius gustata carne desipit spūs ⁊ fit carnalis ad tps longi⁹ aut breui⁹ secūdū diuersas habituatōes atq; cōplexiones. **D**e hīs in figura didū est antiquis ut taliter immūdi separēt̄ ab alijs vsq; ad vesperam ⁊ vestimentoꝝ loco nēm. hec gregori⁹ sic expoit. ut n̄ pri⁹ ignis tēptaōis recessit. reuect̄ se quasi vsq; ad vespm̄ cōgnoscat. **C**ōstat ei

nullas tales institucōes que cōmoiales erāt  
 atq; figurales nullaten⁹ ad obligacōez nrām  
 tractandas esse nisi iudaiz aē velim⁹. Proptēa  
 vespera in hoc loco ⁊ lotio material non ad lrāz  
 accipiende sunt. § tam diu reputz se homo im-  
 mundum. ut extra castra scōruz misteriorū sece-  
 dat. q̄ diu tales in eo vigent peccati relique. e-  
 betudo sez mentis. carnalitas ⁊ deordinatio atz  
 induotio purgantur. Alij tardius. alij ofestim-  
 lugent humilitate ⁊ p̄mptis lacrimis diluunt  
 et extermināt. quicquid carnalitatē cōtractū  
 erat ⁊ omē eius vestigiū breui lamento delent  
 ⁊ abolent. Sordes terciē celebracōni obfunt pro-  
 pter scandalū vel horrorem quoz vtrumq; de p-  
 accūs nocere potest deuo cōm anime p̄nt etiam  
 de p accūs celebracōem impedire dū videlz scan-  
 dalū vel horroz ⁊ ex ofequenti induotio celebrā-  
 tis aut assistentiū vehementē p̄sumuntur accessu-  
 re. Secus vbi sunt oēs ex̄citati et perfecti apud  
 quos tale nichil timendū est

**P**ossibile est absq; vlla reprehensioē ⁊ cum  
 merito aliquem sompno pollutum sacro  
 sancta misteria ottingere atq; celebrare. Patet  
 ofideracō ex deductōe precedentiū. Ad dignam  
 itaq; celebracōnem sufficit preparacō tal que  
 non relinquat cōscientiā peccati mortal aut im-  
 pedimenti legitimi. et que deuo cōnem atq; re-  
 uerentiam ad sacramentū penitus nō excludat  
 § pollutū modo dicto possibile est ista in se sen-  
 tire non longe post talem passionem. ymmo q  
 humilior deuotior ⁊ ordinatior ⁊ reuerentior ad

sacramentū accedit. **C**onstat enim q̄ obscenitas humorū istius cum suis reliquijs nō perpetuo durat. nec perpetuo ad celebratōem impediūt. **E**t si datur spacium viginti quatuor horarū sicut **A**lbertus determinare videtur. **P**oterit aliquis vna hora purgatioz effici q̄ alius in centū. **C**ur non igitur fiat ad celebrandū similiter apertior. **P**orro si timeatur reuersio talium illecebrarum ⁊ passionū tpe celebratōis possunt vtiq̄ ⁊ in omnibus contingere. vel ex aspectibz solis priuibus. vel ex corruptela nature vel dyabolica operatōne. **H**ec nostra consideratio maxime locū habet in religiosis viris ⁊ cōtemplatiuis quoz est ad deo facilis ouersio propter fortē habituatōez. p̄pter etiam carnis subiectōnem dū vigilant. **R**aro autē apud seculariter viuētes. aut nouā bene viuēdi formā inculpātes. talis repentina seu leuis recollectio deuotōis inuenitur. **C**essare eos idcirco aut tardi⁹ accedere ad sacramentum hoc reuerendissime tractandū ouenit. **H**abet preterea locū nostra consideratō vbi illusio de monis nostram deuotōnem impedire volens p̄spicitur aliquibz in diuini neq̄ cedere debemus eidem. sed obmitti potius. **V**bi subinde timet aliquis sacerdos de scandalo si non celebret. vbi deinceps tenetur aliquis celebrare. vel ex suscepto officio vel ex omisso ē. vel mutua vicissitudine ⁊ conformitate ad reliquos cū quibz viuūt quē ad modū sūt religiosi pene oēs. **A**ttēdedū hic q̄ nō palā tenetur p̄riū defectū l' infirmitatē occultos prodere. ut plurimū caut⁹ ē atq̄ discret⁹ ⁊ regē